
 

                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO 
                     SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 Av. Doze de Maio, 370, Centro, Cerro Branco - RS 

 Site: pmcerrobranco.rs.gov.br/ Tel.: 0800 000 3904 

 administracao@pmcerrobranco.rs.gov.br 

 

 

 

 
P O R T A R I A   Nº 013/2026 

                                                   De 05 de Janeiro de 2026 

 
 DESIGNA FISCAL no 
TERMO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE                                                                                     
SERVIÇOS Nº 001/2022 –                                                             
PAUSE & PERIN ADVOGADOS 
ASSOCIADOS. 

 
 

BRUNO LUCIANO RADTKE, Prefeito Municipal de Cerro Branco, Estado do Rio 
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Memorando n° 
409/2025 do Gabinete do Prefeito, e Processo Digital: 0004710-65-2025-3-00-0000-00, 

 
RESOLVE: 

  
Art. 1º DESIGNAR, a contar de 05/01/2026, o servidor: HENRIQUE ARTUR 

BREDOW, Matrícula 1530-0, cargo de Assessor Jurídico, portador (a) do CPF nº 
***.097.290.***, como Fiscal no TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 001/2022, de 05 de janeiro de 2022, tendo como objeto a prestação de 
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA 
JURÍDICA EM DIREITO PÚBLICO, VINCULADOS AO DIREITO CONSTITUCIONAL, AO 
DIREITO ADMINISTRATIVO, AO DIREITO AMBIENTAL, AO DIREITO URBANÍSTICO, 
AO DIREITO DO TRABALHO, AO DIREITO PREVIDENCIÁRIO, AO DIREITO 
ECONÔMICO, AO DIREITO FINANCEIRO, AO DIREITO ORÇAMENTÁRIO E AO 
DIREITO TRIBUTÁRIO com a Empresa Pause & Perin – Advogados Associados. 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará na data de sua publicação. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CERRO BRANCO, 

Aos 05 dias do Mês de Janeiro de 2026. 
 
 

 
BRUNO LUCIANO RADTKE 

Prefeito Municipal 
 
Registre-se e Publique-se: 

 
  
 
 
CLÉIA FABIANE MEHLER UNFER 
Secretária Municipal de Administração 

https://pmcerrobranco.rs.gov.br/
mailto:procuradoria@pmcerrobranco.rs.gov.br

		2026-01-06T13:08:35+0000
	Bruno Luciano Radtke:488.203.420-49 1


		2026-01-06T13:08:35+0000
	Bruno Luciano Radtke:488.203.420-49 2


		2026-01-06T13:51:53+0000
	Cleia Fabiane mehler Unfer:902.722.850-72 3




